

Protokół nr 5/23
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa,
Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 25 maja 2023 roku

Godz. rozpoczęcia: **09.30**

Godz. zakończenia: **11.00**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków komisji oraz:

1. Baranowski Przemysław – Kierownik Projektu GDDKiA we Wrocławiu,
2. Borkowska Joanna – główny Specjalista ds. komunikacji społecznej GDDKiA we Wrocławiu,
3. Dzikowski Jacek – Z-ca Dyrektora ds. Inwestycji GDDKiA we Wrocławiu,
4. Kropielnicka Monika – Kierownik Rejonu GDDKiA w Kłodzku.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodniczący Komisji, P. Waldemar Bicz – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Przedstawił porządek posiedzenia oraz zgłosił wnioski o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 2 polegającego na przyjęciu i zaopiniowaniu projektu uchwały przewidzianego w porządku obrad V sesji Rady Powiatu Kłodzkiego tj. w sprawie zmiany Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku.

Komisja 6 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi przyjęła proponowany porządek obrad.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Informacja o modernizacji drogi krajowej nr 8.
3. Retencja zasobów wodnych na terenie powiatu kłodzkiego, inwestycje RZGW, Wody Polskie.
4. Bieżące opiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej
 - b) w sprawie zmiany Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku
5. Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2022 rok, stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania.
6. Opinia na temat sprawozdania zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2022.
7. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej,
 - b) przyjęcie protokołu nr 4/23 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej w dniu 20 kwietnia 2023 roku.

Ad. 2 Informacja o modernizacji drogi krajowej nr 8.

Dzikowski Jacek – Z-ca Dyrektora ds. Inwestycji GDDKiA we Wrocławiu przedstawił prezentację dotyczącą omawianego tematu.

Radny, p. Marek Mazurkiewicz zapytał na jakim etapie są rozważania realizacji wyboru wariantu dla obwodnicy Szalejowa? Drugie pytanie dotyczy odcinka *Kłodzko – Kudowa Zdrój – Nachod* - czy są prowadzone prace pod kątem docelowego rozwiązania sytuacji? Była mowa o wariacie polsko – czeskim, tunelu w rejonie przełęczy Polskie Wrota – odbicia na Zieleniec.

Dzikowski Jacek – Z-ca Dyrektora ds. Inwestycji GDDKiA we Wrocławiu odpowiedział, że w tej chwili jest to na etapie sporządzania analizy wielokryterialnej - ciężko stwierdzić, który wariant ostatecznie będzie preferowany. Będzie to prawdopodobnie przełom III/IV kwartału br. Stąd również przeprowadzane są spotkania z mieszkańcami. Brane są pod uwagę 4 kryteria – techniczne, ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. Wszystkie te działania mają na celu wybór takiego wariantu, który jest akceptowalny nie tylko ekonomicznie, nie tylko technicznie – bo droga musi zapewniać swobodę ruchu i komfort dla kierowców, ale również zgodę społeczną, aby ten wariant „nie rozbijał” lokalnej społeczności. Co do pytania drugiego – połączenie drogi *Kudowa – Kłodzko* stanie się raczej połączeniem regionalnym, tym bardziej, że Czesi budują drogę do Lubawki, ale o odgałęzieniu na Kudowę spodziewać się nie należy. Nie ma takiego planu rozbudowywania w układzie równoleżnikowym drogi nr 8 w kierunku Kudowy Zdrój. Na ten moment kończona jest droga S3, która ma być główną drogą tranzytową.

Radny, p. Tadeusz Zieliński w odniesieniu do przedstawionej prezentacji - Inwestycje, dla których prace przygotowawcze zostaną rozpoczęte po zatwierdzeniu Programu Budowy Dróg Krajowych – odcinek *Kłodzko – Boboszów*- kiedy należy się tego spodziewać?

Dzikowski Jacek – Z-ca Dyrektora ds. Inwestycji GDDKiA we Wrocławiu odpowiedział, że program Budowy Dróg Krajowych został zatwierdzony w listopadzie ubiegłego roku. Przygotowywany jest program inwestycji łączących dotychczasowy odcinek od Barda do Kłodzka, z odcinkiem od Kłodzka do Boboszowa w przebiegu drogi nr 33. Tym niemniej, aby rozwiązać obejście Kłodzka (Bardo – Kłodzko) należy zakończyć prace projektowe STEŚ na obwodnicy Złotego Stoku. W związku z tym planowane jest z końcem roku ogłoszenie przetargu STEŚ , później wyznaczenie korytarzy wstępnych (ok. 3 miesiące) i potem wykonawca przystępuje do inwentaryzacji przyrodniczej(12 m-cy), opracowanie analizy wielokryterialnej (3 m-ce).

Radny, p. Adam Łącki dopytał przedmówcę jakie widzi szansę realizacji wariantu Bardeckiego z tunelem?

Dzikowski Jacek – Z-ca Dyrektora ds. Inwestycji GDDKiA we Wrocławiu wyjaśnił, że nie jest w stanie ocenić czy w ogóle taki wariant będzie brany pod uwagę - przystąpiono do nowej procedury STEŚ – opracowanie wykonywane niejako od nowa z wykorzystaniem materiałów sporządzonych w ubiegłych latach. Nie jest w stanie odpowiedzieć czy będzie taki czy inny przebieg tej drogi. Zmieniły się uwarunkowania drogowo- strategiczne.

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie obszerne przedstawienie informacji dotyczącej rzeczonego tematu.

Prezentacja została zamieszczona na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i w formie zapisu na nośniku cyfrowym stanowiąc załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 3 Retencja zasobów wodnych na terenie powiatu kłodzkiego, inwestycje RZGW, Wody Polskie.

Przewodniczący Komisji poinformował, że materiał dotyczący tego tematu jest obszerny. Z satysfakcją należy odnotować fakt, że tzw. suche zbiorniki są zrobione lub na ukończeniu. Szereg dyskusji jak je wykorzystać turystycznie czy lokalnie „spełzły na niczym” – dofinansowanie było przeznaczone wyłącznie na cele przeciwpowodziowe. Trudniejszą kwestią jest fakt, że ogrom prac zabezpieczających i prac ochrony biernej, które nie startują i które na pewno będą trwałe dłużej niż w

harmonogramie do roku 2025. Poinformował, że na odcinku kłodzkim, na spotkaniu w Ratuszu zapewniano, że w połowie roku – miesiącu czerwcu wykonawcy wejdą na odcinek kłodzki – wodospad, będzie on przebudowywany, wydłużany, przepławki dla ryb, wiązało się będzie to z wywozem tych materiałów, które tam zalegają. Jednocześnie będą wykonane nabrzeża na lewym brzegu Nysy Kłodzkiej i nabrzeża na lewym brzegu Bystrzycy Dusznickiej – dodatkowo będzie pociągnięty wał przeciwpowodziowy. Dopływy potoków do Nysy ulegną regulacji i zabezpieczeniu.

Radny, p. Józef Kołt - w odniesieniu do załączonego materiału Wód Polskich – Inwestycje w powiecie kłodzkim planowane, zwrócił się z zapytaniem o inwestycje nr 1819 *Ochrona przed powodzią Kotliny Kłodzkiej - Potok Waliszowska Woda - regulacja spraw własnościowych* (inwestycja nie zrealizowana) - prosi o szczegółowe informację w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji prosi radnego aby skonkretyzował swoje oczekiwania wobec swojego zapytania.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 4 Bieżące opiniowanie projektów uchwał:

- a) w sprawie pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej

Brak głosów w dyskusji.

Komisja jednogłośnie – 9 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- b) w sprawie zmiany Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku

Brak głosów w dyskusji.

Komisja – 8 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 5 Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2022 rok, stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania.

Nie było głosów w dyskusji.

Komisja 6 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi, 2 głosami przeciw pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2022 rok.

Materiał został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad. 6 Opinia na temat sprawozdania zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2022.

Nie było głosów w dyskusji.

Komisja 7 głosami za, 3 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2022.

Materiał został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad. 6 Sprawy różne:

- a) **ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej**

Przewodniczący Komisji poinformował, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 26 czerwca 2023 roku, o godz. 08.30.

Temat posiedzenia:

Eksploracja dróg powiatowych w związku z działalnością Lasów Państwowych i innych podmiotów przewożących towary masowe - współpraca w zakresie inwestycji na drogach powiatowych.

- b) **przyjęcie protokołu: nr 4/23 z posiedzenia w dniu 20 kwietnia 2023 roku.**

Nie było uwag do protokołu.

Komisja – 10 głosami za, przyjęła protokół nr 4 /23.

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zajac 

Przewodniczący Komisji

Waldemar Bicz 